[image: ]
Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
28 мая  2021 года										№ 317
город Борзя

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Борзинское» от 26 февраля 2021 года № 296 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края»

Рассмотрев протест Борзинского транспортного прокурора № 15-2021 от 26 апреля 2021 года, в соответствии со статьями 14, 43, 45.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Уставом городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Внести изменения в решение Совета городского поселения «Борзинское» от 26 февраля 2021 года № 296 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края»:
1.1. Из преамбулы решения исключить фразу «приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов».
2. Внести изменения  в Правила благоустройства территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, утвержденные решением Совета  городского поселения «Борзинское» от 26 февраля 2021 года № 296:
2.1. В пункте 4 главы 1 фразу «Правилами противопожарного режима, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 № 390 (ред. 30 декабря 2017), Приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» заменить на фразу «Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479».
         2.2. Из пункта 199 главы 2 исключить слова «и сооружения транспорта (вокзалы или платформы пригородных электропоездов, станции метрополитена)» далее по тексту.
	2.3. Из пункта 391 главы 9 фразу «Правилами противопожарного режима, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 (ред. от 30.12.2017) «О противопожарном режиме» заменить на фразу «Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 года  № 1479».
         3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: город Борзя, улица Савватеевская, 23.
         4. Настоящее решение разместить на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
                                   В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения
«Борзинское»
                          С.А. Русинов

image1.wmf